２０１２年８月３１日

各  位

                       会 社 名 イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 柴 田 祐 司

                       （コード番号 7512 東証一部・札証）

                       問合せ先 取締役兼執行役員総務部長 清 水 信 昭

                       （ＴＥＬ ０１１－８６５－４１２０）

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり、機構改革および人事異動を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記
１．機構改革（９月１日付）

   当社は、中期経営計画に掲げる成長戦略の構築を実践し、まいばすけっと事業（戦略的小型店

事業）等既存のＧＭＳ事業以外の新たな事業への各種取り組みを、スピードをあげて、強力に推

進するため機構改革を実施いたします。

（1）現在「事業本部」が統括する「新規事業推進部」を廃止し、その組織下にあった宅配事業、

まいばすけっと事業と、社長直轄のＤＳ（ディスカウント）業態事業を統合し、「新規事業

部」を新設する。新規事業部は社長直轄とする。

（2）「事業本部」が統括する「新規事業推進部」の廃止に伴い、その組織下にあったパンドラ（手

芸雑貨）事業及びサイクル（自転車）事業を、現在「商品本部」が統括する「住居余暇商

品部」の組織下に「専門店化推進のグループ」を新設し、移管する。

（3）現在の「事業本部」を「営業本部」に改称する。

２．執行役員人事（９月１日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役兼執行役員
営業本部長

取締役兼執行役員
事業本部長
兼新規事業推進部長

竹垣 吉彦

執行役員
新規事業部長

執行役員
商品本部 食品商品部長 熊谷 一弘

３．一般人事（９月１日付）

新  職 旧  職 氏  名
商品本部
食品商品部長 ＤＳ業態推進ＰＴリーダー 渡辺 昌弘

商品本部
住居余暇商品部長
兼専門店化推進マネージャー

商品本部
住居余暇商品部長 竹内 仁哉

営業本部
営業企画部長

事業本部 第一事業部
イオン札幌発寒店長 相馬 仁美

営業本部 第一事業部
イオン札幌発寒店長

事業本部 第三事業部
イオン帯広店長 櫻井 禎久

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 2

新  職 旧  職 氏  名
営業本部 第二事業部
イオン室蘭店長

事業本部 第二事業部
イオン余市店長 本井 英明

営業本部 第二事業部
イオン余市店長

事業本部
営業企画部長代行 水上 佳樹

営業本部 第三事業部
イオン帯広店長

商品本部 住居余暇商品部
ホームファッション兼ハードマネ

ージャー
中川 賀津美

営業本部 第三事業部
イオン根室店長

事業本部 第三事業部
イオン厚岸店長 遠藤 隆

営業本部 第三事業部
イオン厚岸店長

事業本部 第二事業部
イオン小樽店 佐孝 研治

営業本部 ＳＣ事業部
イオン札幌西岡ＳＣマネージャー

事業本部 第二事業部
イオン室蘭店長 尾形 光久

以 上